
 Eröffnungsrennen II 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiclub Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  U.Lohrmann....................  HSV 

 P.Stein............................  SVSN  Kurssetzer 

 F.Glocke......................... 

 Startzeit  12:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1965 m  
 Ziel  1670 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1220 m  

 Vorläufer  M.Wenzelmann.............. 

 Tore / R.-Änder.  37 / 35 

 Wetter / Schnee  sonnig / Neuschneeauflage 
 Tmp. Start / Ziel  +01 / +03 

 Punktezuschlag Damen: 17,34        Punktezuschlag Herren: 20,49 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 13  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC Grassau  BSV-CH  0,00  1:00,24  1. 
 10  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  9,27  1:00,81  2. 

 5  SCHMITT Pia  11386  94  SK Bayer Uerdingen  WSV  10,09  1:00,86  3. 
 2  WOHLFAHRT Katharina  11983  93  VFL Pfullingen  SSV-SWA  14,48  1:01,13  4. 
 7  KOEGEL Sandra  11097  89  SC Schongau  BSV-WF  17,73  1:01,33  5. 

 15  SKALIC Julia  13160  96  SC Traunstein  BSV-CH  18,06  1:01,35  6. 
 14  RANZINGER Jasmin  10301  91  SV Grainet  BSV-BW  19,52  1:01,44  7. 
 12  KURZ Luisa  15169  97  TSG Reutlingen  SSV-SWA  26,03  1:01,84  8. 

 8  RANZINGER Eva Maria  10416  93  SC Langfurth  BSV-BW  27,66  1:01,94  9. 
 9  REXHAEUSER Denise  15256  98  SV 08 Steinach  TSV  29,45  1:02,05  10. 

 22  WOEHNER Lina  15243  98  SV 08 Steinach  TSV  40,35  1:02,72  11. 
 16  HUNDINGER Nele  14223  98  SC Speyer  SVP  44,09  1:02,95  12. 

 6  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  44,74  1:02,99  13. 
 3  SCHULTHEIS Franca  14310  98  SC Rhoen Fulda  HSV  55,96  1:03,68  14. 
 1  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  56,61  1:03,72  15. 

 24  SAILER Sarah  13926  98  TSV Flossenbuerg  BSV-OPF  79,88  1:05,15  16. 
 11  HENKEL Laura  14378  96  SG Ennepetal  WSV  81,99  1:05,28  17. 
 21  HUCHLER Marie  14222  97  SC Speyer  SVP  86,22  1:05,54  18. 
 18  STEPP Johanna  11194  87  SC Speyer  SVP  94,19  1:06,03  19. 
 20  ENGLMEIER Anita  10345  92  SC Neukirchen  BSV-BW  99,24  1:06,34  20. 
 27  AUE Tanja  13966  96  SWC REGENSBURG  BSV  101,19  1:06,46  21. 
 30  THALLMAIR Lisa  14167  98  TSV Tutzing  BSV-WF  112,25  1:07,14  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 19  FRIBERT Mona  13362  96  WSV Glonn  BSV-MU  117,62  1:07,47  23. 
 17  KESSLER Giulia  14245  97  TV Daaden  SVR  123,96  1:07,86  24. 
 23  CRONAUER Anja  11195  66  SC Speyer  SVP  145,28  1:09,17  25. 
 28  KESSLER Luca  16682  93  TV Daaden  SVR  145,76  1:09,20  26. 
 25  TEICHERT Maren  14412  98  SC Bonn  WSV  171,96  1:10,81  27. 
 29  KOEHLER Marie Luise  17011  97  Tabarzer SV 1887  TSV  275,42  1:17,17  28. 
 31  SIEBE Annika  21120  98  TSV Schott Mainz  SRH  309,42  1:19,26  29. 

 Herren 
 43  ORTNER Michael  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  0,00  56,36  1. 
 48  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  8,87  56,87  2. 
 55  STAMMEL Christoph  10796  87  TSV Vaterstetten  BSV-MU  16,34  57,30  3. 
 51  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  17,74  57,38  4. 
 53  MARCHFELDER Benedikt  13146  97  TSV Siegsdorf  BSV-CH  29,21  58,04  5. 
 47  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  34,95  58,37  6. 
 41  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  39,47  58,63  7. 
 45  SAILER Dominik  10977  94  TSV Flossenbuerg  BSV-OPF  40,86  58,71  8. 
 57  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  42,95  58,83  9. 
 50  MAHLICH Christopher  14363  97  SC Bonn  WSV  51,12  59,30  10. 
 52  SCHAEFER Jan  11963  93  SAV Stuttgart  SSV-ST  54,60  59,50  11. 
 49  HELD Matthias  11393  87  SK Bayer Uerdingen  WSV  59,99  59,81  12. 
 54  HILGER Raimund  10617  65  SC Rosenheim  BSV-IG  63,99  1:00,04  13. 
 65  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  65,38  1:00,12  14. 
 61  RANZINGER Lukas  10423  95  SC Langfurth  BSV-BW  66,25  1:00,17  15. 
 62  RESENBERGER Korbinian  11084  84  SC Penzberg  BSV-WF  69,38  1:00,35  16. 
 44  LORENZ Eric  12070  91  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  70,07  1:00,39  17. 
 71  SCHOBER Daniel  13466  98  WSV Glonn  BSV-MU  73,55  1:00,59  18. 
 58  HUKE Robert  12047  86  SSV Erfurt  TSV  74,60  1:00,65  19. 
 46  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  75,29  1:00,69  20. 
 64  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV Trostberg  BSV-CH  79,99  1:00,96  21. 
 69  MAYER Daniel  10260  81  FC CHAMMUENSTER  BSV  86,59  1:01,34  22. 
 74  KOEGEL Christoph  11102  92  SC Schongau  BSV-WF  87,81  1:01,41  23. 
 96  KINDL Liam  21623  97  TSV Muenchen 1860  BSV-MU  92,85  1:01,70  24. 
 59  LANZL Konstantin  13424  96  SC Falkenberg  BSV-MU  97,03  1:01,94  25. 
 56  GROTH Lukas  11207  89  WSV Salzburger Kopf  SVR  100,85  1:02,16  26. 
 70  KOEHLER Jonas  14242  97  TV Daaden  SVR  101,72  1:02,21  27. 
 68  STURM Lucien  15260  98  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  103,46  1:02,31  28. 
 66  LOHRMANN Luis  15726  98  SC Helsa  HSV  111,98  1:02,80  29. 
 60  HAECKEL Vincent  12092  90  ASVL Waltersdorf  LSS  118,76  1:03,19  30. 
 75  GRUENER Leon  15201  97  SSV Erfurt  TSV  120,85  1:03,31  31. 
 93  NIKEL Martin  16675  98  SC Falkenberg  BSV-MU  123,63  1:03,47  32. 
 81  MEUTSCH Nico  14233  96  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  128,85  1:03,77  33. 
 79  BERTSCH Fabian  15237  98  SV 08 Steinach  TSV  131,80  1:03,94  34. 
 67  STENZEL Christian  20891  68  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  135,98  1:04,18  35. 
 80  SCHNELZER Andreas  20890  92  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  140,67  1:04,45  36. 
 94  BIEHL Yann  14208  98  ASS Saarbruecken  SBSB  145,37  1:04,72  37. 
 84  GRESSLER Marcel  15668  88  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  148,32  1:04,89  38. 
 83  KEMMER Simion  14207  98  ASS Saarbruecken  SBSB  166,41  1:05,93  39. 
 78  LANG Moritz Rudolf  14336  98  SC Hirzenhain  HSV  169,36  1:06,10  40. 
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 82  ROLINGER Felix  15378  97  TV Bodenheim  SRH  171,45  1:06,22  41. 
 90  SCHNAEBELE Julian  15374  98  TUS Jugenheim  SRH  182,40  1:06,85  42. 
 92  WOELK Noah  15213  98  Tabarzer SV 1887  TSV  183,10  1:06,89  43. 
 77  BRAENDLE Benjamin  11201  75  SC Hanseaten  VHSV  184,49  1:06,97  44. 
 89  EPPLE Lucas  19183  98  SC Speyer  SVP  190,92  1:07,34  45. 
 88  FISCHHABER Hans  10909  65  WSV Isartal Icking  BSV-OL  204,83  1:08,14  46. 
 86  RANZINGER Georg  10421  61  SC Langfurth  BSV-BW  210,92  1:08,49  47. 

 100  STEIN Yanik  17095  98  ASS Saarbruecken  SBSB  236,65  1:09,97  48. 
 98  PRINZ Yannick  22243  97  AS Dudweiler  SBSB  246,74  1:10,55  49. 
 91  KAISER Gregor  11689  63  Skiteam Freiburg  SVS-IV  265,87  1:11,65  50. 

 101  DOBIASCH Mark  21863  65  SC STARNBERG  BSV  267,95  1:11,77  51. 
 76  KOENIG Jan  14306  98  KSV Auedamm  HSV  293,69  1:13,25  52. 

 Nicht am Start 

 72  SCHAPPERT Christopher  11197  86  SVP  SC Speyer 
 73  HANTEN Marius  14396  96  WSV  SK Bayer Uerdingen 
 87  PLANK Alexander  20534  69  BSV-MU  AC Hoehenfried Muenchen 
 95  SCHLOTER Michael  10572  69  BSV-IG  WSV Aschau 

 Nicht im Ziel 

 4  SCHIMUNEK Maria  10114  93  BSV-ASV  DJK Leitershofen 
 26  OBERGROEBNER Carina  13163  98  BSV-CH  TSV Trostberg 
 42  MARCHFELDER Felix  13153  97  BSV-CH  TSV Siegsdorf 
 63  ZABELT Patrick  20889  95  BSV-IG  VFL Waldkraiburg 
 85  BERGMANN Klaus  10359  61  BSV-WF  SC Penzberg 
 97  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61  WSV  Snowteam Neuss 
 99  LAUER Jonas  17080  98  WSV  SC BAYER LEVERKUSEN 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        92 
 Gewertete Teilnehmer:        81 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        11 
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 Eröffnungsrennen II 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:00,24  20,38  20,38  0,00 
 2.  13277  HEUMANN Kathrin  1:00,81  23,57  23,57  9,27 
 3.  11386  SCHMITT Pia  1:00,86  50,54 
 4.  11983  WOHLFAHRT Katharina  1:01,13  34,83 
 5.  11097  KOEGEL Sandra  1:01,33  26,18  26,18  17,73 
 6.  13160  SKALIC Julia  1:01,35  20,15  20,15  18,06 
 7.  10301  RANZINGER Jasmin  1:01,44  70,02 
 8.  15169  KURZ Luisa  1:01,84  64,52 
 9.  10416  RANZINGER Eva Maria  1:01,94  54,90 

 10.  15256  REXHAEUSER Denise  1:02,05  33,66  33,66  29,45 

 >A<  >C< 
 123,94  74,51 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13160  SKALIC Julia  1:01,35  20,15  6. 
 2.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:00,24  20,38  1. 
 3.  13277  HEUMANN Kathrin  1:00,81  23,57  2. 
 4.  11097  KOEGEL Sandra  1:01,33  26,18  5. 
 5.  15256  REXHAEUSER Denise  1:02,05  33,66  10. 

 >B< 
 123,94 

 Berechneter Zuschlag:  123,94  (  +  123,94  -  74,51  )  :  10  =  17,337 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  17,34   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  17,34   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Jugend & Aktive 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michael  56,36  19,01  19,01  0,00 
 2.  11943  DICK Alexander  56,87  31,85  31,85  8,87 
 3.  10796  STAMMEL Christoph  57,30  33,14  33,14  16,34 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  57,38  22,04  22,04  17,74 
 5.  13146  MARCHFELDER Benedikt  58,04  39,71 
 6.  11365  MAHLICH Nikolas  58,37  52,92 
 7.  11198  STEPP Paul  58,63  37,60  37,60  39,47 
 8.  10977  SAILER Dominik  58,71  37,78 
 9.  17002  TRISCHBERGER Hubert  58,83  67,32 

 10.  14363  MAHLICH Christopher  59,30  40,94 

 >A<  >C< 
 143,64  82,42 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  56,36  19,01  1. 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  57,38  22,04  4. 
 3.  11943  DICK Alexander  56,87  31,85  2. 
 4.  10796  STAMMEL Christoph  57,30  33,14  3. 
 5.  11198  STEPP Paul  58,63  37,60  7. 

 >B< 
 143,64 

 Berechneter Zuschlag:  143,64  (  +  143,64  -  82,42  )  :  10  =  20,486 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  20,49   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  20,49   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


